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Wykonawcy 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 
Modernizacja boiska w Godzikowicach 
 (Ogłoszenie nr 2024/BZP 00357033  z dnia 2024-06-07 ) 
 

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1 
 

Zamawiający – Gmina Oława, mając na uwadze treść przepisu art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1605, ze zm.) informuje, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Z uwagi na powyższe Zamawiający przekazuje treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami bez podania źródła zapytania. 

 

Pytanie nr 1 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet 

Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca 

zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o 

budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Kwota zostanie opublikowana przed terminem otwarcia ofert.  

 

Pytanie nr 2 

Umowa określa termin realizacji od dnia podpisania umowy, co jest niefortunne. Aby wykonawca mógł 

odpowiadać za termin realizacji powinien być określony od dnia protokolarnego przekazania przez 

zamawiającego wykonawcy placu budowy, o co wnosimy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie zmieniamy zapisów umowy 

 

Pytanie nr 3 

Umowa określa termin realizacji na 5 miesięcy. Czy jest możliwe zakończenie i rozliczenie całego zadania w br.? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak 

 

Pytanie nr 4 

W związku z zapisem umowy proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia 

umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia 

bezpośrednio przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie. 
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Pytanie nr 5 

W związku z zapisem umowy proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia 

umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finasowanie realizacji przedmiotowego zadania. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie 

 

Pytanie nr 6 

Wnosimy o dopuszczenie płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe do co najmniej 70%. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Warunki płatności faktur częściowych opisane są w §6 umowy 

 

Pytanie nr 7 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 

wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w 

zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Wszystkie posiadane dokumenty są na stronie prowadzonego postępowania.  

 

Pytanie nr 8 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność 

na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Na remont nawierzchni przedmiotowego boiska nie są wymagane decyzje administracyjne ani uzgodnienia. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po 

modyfikacjach, odpowiedziach. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Cena jest ryczałtowa. Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. 

 

Pytanie nr 10 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Mapka z sieciami udostępniona w dokumentach przetargowych – Lokalizacja boiska 
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Pytanie nr 11 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów ciężarowych 

niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o podanie informacji niezbędnych do obliczenia kosztu demontażu, wywozu i w szczególności utylizacji 

nawierzchni PU, która liczona jest od ciężaru: 

- jaki to rodzaj nawierzchni PU? 

- jaka jest grubość nawierzchni PU? 

- jeśli występuje tez warstwa typu ET jaka jest jej grubość? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Proszę przyjąć 14 kg/m2    

 

Pytanie nr 13 

Projekt podaje opis grubości wierzchniej warstwy nawierzchni PU w sposób niezgodny z technologią: 

Informujemy, 

że natrysk o grubości > 2 mm jest niezgodny z  przyjętym jedynym wzorcem technologicznym nawierzchni PU 

typu NATRYSK bez względu na producenta.  

Informujemy, że jedyny model nawierzchni PU typu NATRYSK (bez względu na producenta) przewiduje zawsze, 

że wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2 mm – tak jest przyjęte na całym świecie. 

Informujemy, że górna warstwa nie może mieć większej grubości niż ok. 2 mm ponieważ składa się mieszaniny 

systemu PU i  granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i  wg przyjętej technologii do jej wykonania zużywa się materiał 

w  ilości max do 2 kg/m2 (dwukrotny natrysk), co daje ok. 2 mm grubości warstwy. Wykonanie natrysku 

o większej grubości niż ok. 2 mm spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego następstwem będzie zanik 

przepuszczalności dla wody, który stanowi podstawową funkcję tej nawierzchni. Nie ma technologicznych 

możliwości zwiększania grubości warstwy natrysku przy zachowaniu przepuszczalności dla wody. 

Zamawiający wymagając od wykonawcy wykonanie natrysku o grubości >2 mm zmusza go do wykonania robót 

niezgodnie z  technologią. 

Zwiększenie grubości warstwy natrysku >2 mm może powodować iluzoryczne wrażenie podniesienia trwałości 

nawierzchni lecz w  przypadku tego rodzaju nawierzchni nie jest to możliwe bez negatywnych konsekwencji dla 

przepuszczalności dla wody. 

W ostatnim czasie w  Polsce pojawiają się projekty z  niewłaściwą grubością warstwy natrysku >2 mm – dowodzi 

to jedynie braku odpowiedniego przygotowania osób odpowiedzialnych za projekty nawierzchni PU typu 

NATRYSK. 

Poniżej podajemy prawidłowy układ warstw nawierzchni sportowej PU typu NATRYSK: 



RG.271.29.2024.ZP  Oława, dnia 25.06.2024 r 

 

 
 

- dolna mieszanina granulatu SBR i lepiszcza PU o gr. ok. 11 mm układana specjalistyczną układarką do mas PU. 

- górna mieszanina systemu PU i granulatu EPDM o gr. ok. 2 mm układana specjalistyczną natryskarką do mas 

PU. 

Wnosimy o stosowną korektę grubości warstwy użytkowej na zgodną z technologią. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Proszę dokonać wyceny zgodnie z technologią narzuconą przez producenta (dla nawierzchni przepuszczalnej) 

 

 

Udzielone wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany stanowią integralną część dokumentacji przedmiotowego 

postępowania. Pozostałe postanowienia nie ulegają zmianie. 

 

W imieniu Zamawiającego 

Wójt Gminy Oława 

Artur Piotrowski 

/podpis w oryginale/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


